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LUDZIE INSTYTUTU: JANINA STARCZEWSKA-CZAPOWSKALUDZIE INSTYTUTU: JANINA STARCZEWSKA-CZAPOWSKA
Po 34 latach pracy w Instytucie Sportu, a więc będąc jego „rówieśniczką”, na zasłużoną emeryturę przeszła
nasza Szanowna Koleżanka - Pani mgr Janina Starczewska-Czapowska. 
Bezpośrednio po ukończeniu studiów na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, rozpoczęła swoją
pierwszą pracę w Pracowni Energetycznej Instytutu Medycyny Sportowej warszawskiej AWF, a następnie
pracowała w Pracowni Energetyki Wysiłku Międzyuczelnianego Instytutu Naukowego Sportu..

Czytaj całość
 

GOŚĆ INSTYTUTU: PROF. AGNIESZKA ZEMBROŃ-ŁACNYGOŚĆ INSTYTUTU: PROF. AGNIESZKA ZEMBROŃ-ŁACNY
W dniu 23 listopada 2012 roku, w Instytucie Sportu, odbyło się Seminarium naukowe, podczas którego Pani
prof. dr hab. Agnieszka Zembroń-Łacny z Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu wygłosiła prelekcję
pt. "Genetyka sportu. Doping genowy".

Czytaj całość
 

BADANIA DIAGNOSTYCZNE BGŻ CYCLING TEAMBADANIA DIAGNOSTYCZNE BGŻ CYCLING TEAM
W dniach 15-16.11.2012 w Instytucie Sportu gościliśmy 14 zawodników zawodowej grupy kolarskiej Bank
BGŻ Professional Cycling Team, którzy rozpoczynają przygotowania do sezonu 2013. W ramach badań
przeprowadzonych w laboratoriach Instytutu Sportu oceniono m.in. skład ciała zawodników określając
zawartość tkanki tłuszczowej, parametry biochemiczne i gospodarki żelazem.
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PARTNERZY COACHNET W INSTYTUCIE SPORTUPARTNERZY COACHNET W INSTYTUCIE SPORTU
W dniach 6-7 listopada 2012 roku, w Instytucie Sportu gościliśmy 20 przedstawicieli instytucji europejskich,
współpracujących przy opracowywaniu i wdrażaniu ujednoliconych programów ustawicznego kształcenia
trenerów sportu na Starym Kontynencie. System edukacji trenerów sportu w Europie nie jest jednorodny, a
poszczególne państwa tworzą własne modele i regulacje. Stąd też, od pewnego czasu tworzone są grupy
robocze, których zadaniem jest wypracowanie międzynarodowych ram edukacji, które mogą być
wykorzystywane jako przewodnik po najlepszych praktykach kształcenia trenerów sportu.
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GOŚCIE INSTYTUTU: PAT DUFFY I LADISLAV PETROVICGOŚCIE INSTYTUTU: PAT DUFFY I LADISLAV PETROVIC
W dniu 5 listopada 2012 roku, w Instytucie Sportu, profesor Pat Duffy – wiceprezes Europejskiej
Międzynarodowej Rady Edukacji Trenerów (ICCE – International Council for Coaching Excellence) oraz dr
Ladislav Petrovic – sekretarz ICEE przedstawiali systemy finansowania sportu w Wielkiej Brytanii i na
Węgrzech, omawiali programy edukacyjne tworzone przez ICEE dla trenerów oraz prezentowali aktualne
ramy uznawania kompetencji i kwalifikacji trenerów, opracowane wspólnie przez ICEE oraz Stowarzyszenie
Międzynarodowych Federacji Letnich Sportów Olimpijskich (ASOIF – Association of Summer Olympic
International Federations).
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TESTOWANIE MISTRZÓW: KAROLINA WOŹNIACKATESTOWANIE MISTRZÓW: KAROLINA WOŹNIACKA
23 października 2012 roku, w Instytucie Sportu, odbyły się badania diagnostyczne czołowej tenisistki
światowego rankingu – Karoliny Woźniackiej, która w ostatnią niedzielę, na twardych kortach w Moskwie,
wygrała halowy turniej WTA Tour – Kremlin Cup. Program badawczy obejmował kompleksową ocenę
ogólnego stanu zdrowia zawodniczki opartą o pomiary biochemiczne i gospodarki żelazem, zwłaszcza pod
kątem wystąpienia symptomów przemęczenia.
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TESTOWANIE MISTRZÓW: PIŁKARSKA REPREZENTACJA POLSKITESTOWANIE MISTRZÓW: PIŁKARSKA REPREZENTACJA POLSKI
W dniach 9, 13 i 14 października 2012 roku, pracownicy Zakładu Biochemii Instytutu Sportu gościli u naszych
piłkarzy przygotowujących się do meczu z Anglią, w ramach eliminacji do turnieju finałowego mistrzostw
świata w Brazylii.

Czytaj całość
 

OLIMPIJSKIE REMINISCENCJEOLIMPIJSKIE REMINISCENCJE
Najnowszy numer Forum Trenera poświęcony jest głównie Igrzyskom Olimpijskim i Paraolimpijskim w Londynie.
Wśród wielu ciekawych artykułów jest także relacja pracowników Zakładu Badań Antydopingowych Instytutu
Sportu (ZBA), którzy po raz pierwszy w historii zostali zaproszeni do grona analityków pracujących w
olimpijskim laboratorium kontroli dopingu.
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